
HYPOTÉZY VE FILMU

1. Podívejte se na videoukázky rostlin Citlivka stydlivá a Mucholapka po-
divná. Z nabízených možností vyberte tu otázku, jež předcházela před-
stavené situaci, a hypotézu, kterou se snažili tvůrci videí potvrdit.

Otázky:

1. Jak rostliny reagují na střídání dne 
a noci?

Hypotézy:

A Některé rostliny reagují na dotyk sklopením svých listů.

2. Jak rostliny reagují na změny teplot? B Některé rostliny reagují na příchod noci sklopením svých 
listů.

3. Jak rostliny reagují na nedostatek vody? C Některé rostliny reagují na snížení teploty sklopením 
svých listů.

4. Jak rostliny reagují na dotek? D Některé rostliny reagují na nedostatek vody sklopením 
svých listů.

Otázky:

1.Jak rostliny rostou?

Hypotézy:

A Moucha má stejné množství nohou, kolik má rostlina, na 
kterou si sedne, stonků.

2. Co je pro rostliny zdrojem výživných lá-
tek?

B Trpí-li jakákoli rostlina nedostatkem vody, začne žrát mou-
chy.

3. Jak rostliny reagují na nedostatek vody? C Existuje alespoň jeden druh rostlin, který je schopen se 
vyživovat i díky živočišné potravě.

4. Kolik má moucha nohou? D Rostlina s názvem mucholapka podivná vyroste o 5 cm 
poté, co se jí podaří ulovit mouchu.

2. Podívejte se na videoukázku rostliny Mucholapka podivná. Z nabíze-
ných možností vyberte tu otázku, která předcházela představené situa-
ci, a hypotézu, kterou se snažili tvůrci videa potvrdit.

.

badatele.cz / KroK 2 / hypotézy ve filmu / © Sdružení terezA


